BTA41-200
BTA41-400
BTA41-600
BTA41-800
BTA41-1000
BTA41-1200
VDRM
V
200
400
 600
 800
1000
1200
VDSM
V
220
450
 700
 900
1100
1300
Symbol Test Conditions Maximum Ratings Unit
TVJ=80 41 A
TVJ=45oC                          t=10ms (50Hz), sine
VR=0                                 t=8.3ms (60Hz), sine
TVJ=TVJM                           t=10ms(50Hz), sine
VR=0                                 t=8.3ms(60Hz), sine
420
400
350
320
AITSM
TVJ=45oC                          t=10ms (50Hz), sine
VR=0                                 t=8.3ms (60Hz), sine
TVJ=TVJM                           t=10ms(50Hz), sine
VR=0                                 t=8.3ms(60Hz), sine
880
850
760
720
A2s i2t
(di/dt) cr
50
300
A/us
(dv/dt) cr
TVJ=TVJM;                          VDR=2/3VDRM
RGK=    ; method 1 (linear voltage rise) 500 V/us
PGM
TVJ=TVJM                           tp=30us
IT=ITAVM                             tp=300us
10
5 W
PGAV 1 W
ITRMS
oC
TVJ
TVJM
Tstg
-40...+125
125
-40...+125
VISOL 50/60Hz, RMS       t=1minute,     leads-to-tab 2500 V~
Md Mounting torque (M4) 0.8...1.5 Nm
Weight 6 g
TVJ=TVJM                           repetitive, IT=40A
f=50Hz, tp=200us
VD=2/3VDRM
IG=0.3A                             non repetitive, IT=ITAVM
diG/dt=0.3A/us
VRGM 10 V
oC
Unit:mm
T2
T1
G
min max min max
A 0.81 0.835 20.57 21.21
B 0.61 0.63 15.49 16
C 0.178 0.188 4.52 4.78
D 0.055 0.07 1.4 1.78
E 0.487 0.497 12.37 12.62
F 0.635 0.655 16.13 16.64
G 0.022 0.029 0.56 0.74
H 0.075 0.095 1.91 2.41
J 0.575 0.625 14.61 15.88
K 0.211 0.219 5.36 5.56
L 0.422 0.437 10.72 11.1
M 0.058 0.068 1.47 1.72
N 0.045 0.055 1.14 1.4
P 0.095 0.115 2.41 2.92
O 0.008 0.016 0.2 0.41
R 0.008 0.016 0.2 0.41
U 0.159 0.163 4.04 4.14
W 0.085 0.095 2.17 2.42
Dim.
Inches Millimeter
T1
T2
G
       BTA41-200 thru BTA41-1200
                                    Discrete Traics (Isolated)
Administrator
图章
Administrator
新建图章
Symbol Test Conditions Characteristic Values Unit
VVTM IT=41A; TVJ=25oC 1.44
VTO For power-loss calculations only (TVJ=125oC) 0.85 V
rT 10 m
VGT
1.3
V
VD=6V; IT=1A;TVJ=25oC
IGT
50
mA
VGD TVJ=TVJM;                    VD=2/3VDRM 0.2 V
IGD 10 mA
IH TVJ=25oC; VD=6V; RGK= 100 mA
DC currentRthJC 1.3 K/W
DC currentRthJH 1.5 K/W
a Max. acceleration, 50 Hz 50 m/s2
IR, ID TVJ=TVJM;  VD=VDRM 10 mA
VD=6V; IT=1A;TVJ=25oC
50
50
100
1.3
1.3
1.5
Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
       BTA41-200 thru BTA41-1200
                                    Discrete Traics (Isolated)
Administrator
新建图章
Fig. 1: Maximum power dissipation versus RMS
on-state current (full cycle).
Fig. 2: RMS on-state current versus case
temperature (full cycle).
0 5 1 0 1 5 2 0 2 5 3 0 3 5 41
0
1 0
2 0
3 0
4 0
50
IT(RMS) (A)
P (W)
1 8 0̊
α
α
0 25 50 75 1 0 0 1 2 5
0
5
1 0
1 5
2 0
2 5
3 0
3 5
4 0
4 5
Tc(°C)
IT(RMS) (A)
α =  1 8 0˚
Fig. 3: Relative variation of thermal impedance
versus pulse duration.
Fig. 4: On-state characteristics (maximum
values).
Fig. 5: Surge peak on-state current versus
number of cycles.
Fig. 6: Non-repetitive surge peak on-state
current for a sinusoidal pulse with width
tp < 10 ms, and corresponding value of I²t.
1.E-03 1.E-02 1.E-01 1.E+00 1.E+01 1.E+02 1.E+03
1.E-03
1.E-02
1.E-01
1.E+00
K=[Zth/Rth]
Z th (j-c )
tp  (s )
0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0
1
10
100
400
VTM (V)
ITM (A)
T j= 2 5˚C
T j m a x
Tj max.:
Vto = 0.85 V
Rd = 10 mΩ
1 10 100 1000
0
50
100
150
200
250
300
350
400
450
Number of cycles
ITSM (A)
Non repetitive
Tj initial=25°C
R e p e titive
T c = 7 0˚C
O n e  c y c le
t= 2 0 m s
0.01 0.10 1.00 10.00
100
1000
10000
tp (ms)
ITSM (A), I²t (A²s)
Tj initial=25°C
IT S M
I²td I/d t lim ita tio n :
5 0 A /µs
       BTA41-200 thru BTA41-1200
                                    Discrete Traics (Isolated)
Administrator
新建图章
Fig. 7:  Relative variation of gate trigger current,
holding current and latching current versus
junction temperature (typical values).
Fig. 8: Relative variation of critical rate of decrease
of main current versus (dV/dt)c (typical values).
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140
0.0
0.5
1.0
1.5
2.0
2.5
Tj(°C)
IGT,IH,IL[Tj] / IGT,IH,IL [Tj=25°C]
IGT
IH & IL
0.1 1.0 10.0 100.0
0.4
0.6
0.8
1.0
1.2
1.4
1.6
1.8
2.0
(dV/dt)c (V/µs)
(dI/dt)c [(dV/dt)c] / Specified (dI/dt)c
Fig. 9: Relative variation of critical rate of
decrease of main current versus junction
temperature.
0 25 50 75 100 125
0
1
2
3
4
5
6
Tj (°C)
(dI/dt)c [Tj] / (dI/dt)c [Tj specified]
       BTA41-200 thru BTA41-1200
                                    Discrete Traics (Isolated)
Administrator
新建图章
Symbol Test Conditions Characteristic Values Unit
VVTM IT=41A; TVJ=25oC 1.44
VTO For power-loss calculations only (TVJ=125oC) 0.85 V
rT 10 m
VGT
1.3
V
VD=6V; IT=1A;TVJ=25oC
IGT
50
mA
VGD TVJ=TVJM;                    VD=2/3VDRM 0.2 V
IGD 10 mA
IH TVJ=25oC; VD=6V; RGK= 100 mA
DC currentRthJC 1.3 K/W
DC currentRthJH 1.5 K/W
a Max. acceleration, 50 Hz 50 m/s2
IR, ID TVJ=TVJM;  VD=VDRM 10 mA
VD=6V; IT=1A;TVJ=25oC
50
50
100
1.3
1.3
1.5
Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅳ
       BTA41-200 thru BTA41-1200
                                    Discrete Traics (Isolated)
Administrator
新建图章
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.